
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ОТЫ ГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« £ Л »  1 cL 2022 п.г.т. Мотыгнно № -Э '  >

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.1 1.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышен и е эн ер гети ч е с ко й э ф ф е кти в н о ст н » »

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 08.12.2022 
№ 15-167 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного 
Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыги не ком районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»», руководствуясь 
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:

Ресурсное Общий объем финансирования программы составляет
обеспечение 747 297,25 тыс. рублей по годам:
программы 2014 год - 54 526,06 тыс. рублей;

2015 год - 60 450,42 тыс. рублей;
2016 год - 50 217,02 тыс. рублей;
2017 г о д - 66 852,75 тыс. рублей;
2018 год - 53 358,91 тыс. рублей;
2019 год - 55 026,54 тыс. рублей;
2020 год - 76 3 16,52 тыс. рублей;
2021 год - 86 363,05 тыс. рублей;
2022 год - 104 228,98 тыс. рублей;
2023 год - 69 978,50 тыс. рублей;
2024 год - 69 978,50 тыс. рублей.



В том числе средства районного бюджета -  90 573,98 
тыс. рублей, из них:
2014 г о д -  17 665,24 тыс. рублей;
2015 г о д -  14 453,36 тыс. рублей;
2016 г о д -  7 684,31 тыс. рублей;
2017 год -  10 034,36 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 г о д -  8 364,43 тыс. рублей;
2022 год -  32 372,28 тыс. рублей;
2023 г о д -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  656 723,27 тыс. 
рублей, из них:
2014 год -  36 860,82 тыс. рублей;
2015 год -  45 997,06 тыс. рублей;
2016 г о д - 4 2  532,71 тыс. рублей;
2017 г о д -  56 818,39 тыс. рублей;
2018 г о д -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  76 316,52 тыс. рублей;
2021 г о д - 7 7  998,62 тыс. рублей;
2022 год -  71 856,70 тыс. рублей;
2023 год -  69 978,50 тыс. рублей;
2024 год -  69 978,50 тыс. рублей

»;

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы «Чистая 
вода Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы 1
ооеспечение составляет 2 313,12 тыс. рублей за счет средств
подпрограммы районного бюджета, из них:

в 2022 году -  2 313,12 тыс. рублей;
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей.

»;

1.3. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы 
«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной 
инфраструктуры Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции:



ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы 3
обеспечение составляет 30 059,16 тыс. рублей за счет средств
подпрограммы районного бюджета, в том числе по гидам:

2022 год -  30 059,16 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

,1.4. В приложении № 4 к программе в паспорте отдельного 
мероприятия программы «Предоставление выпадающих доходов, 
возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам 
(тарифам.) электрической энергии, вырабатываемой дизельными 
электростанциями» строку «ресурсное обеспечение отдельного 
мероприятия»:

ресурсное Объем финансирования отдельного мероприятия 1
обеспечение за период 2022-2024 гг. составляет 73 735,60 тыс.
отдельного рублей за счет средств краевого бюджета, в том
мероприятия числе по годам:

2022 год -  25 550,00 тыс. руб.;
2023 год -  24 092,80 тыс. руб.;
2024 год -  24 092,80 тыс. руб.

1.5. В приложении № 5 к программе в паспорте отдельного 
мероприятия программы «Реализация отдельных мер по обеспечению
ограничения платы граждан за коммунальные услуги» строку «ресурсное 
обеспечение отдельного мероприятия»:

ресурсное Объем финансирования отдельного мероприятия 2
обеспечение за период 2022-2024 гг. составляет 138 078,10 тыс.
отдельного рублей за счет средств краевого бюджета, в том
мероприятия числе по годам:

2022 год -  46 306,70 тыс. руб.;
2023 год -  45 885,70 i ыс. руб.;
2024 год -  45 885,70 тыс. руб.

1.6. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №  1 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №  2 к настоящему Постановлению; '

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Повышение устойчивости и 
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского 
района» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему Постановлению.



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
М оты ги г 1 с к и й р а й он.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Зайцева Динара Дабпровна 
8(39141)22-528



11риложение .N" I 
к постановлению адмииисфлиии

Приложение X" 6
к муниципальной программе Мотыгинского района

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышения энергетической эффективности"

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям профаммы. 

подпрофаммам программы

(тыс р\олей)

№  it/п

Статус (программа, 
подпрограмма.

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, подпрофаммы. 
отдел 1.но 1 о мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - Г Р Б С )

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024

ГРБС РзПр ЦСР В Р план план план

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период

1 2 3 4 5 6 п 8 9 10 11 12

11рофамма
Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунальною  хомйетна и повышения 
энергетической эффективное гн

всего расходные обязательства N X 0700000000 X 104 228,98 69 978.50 69 978.50 244 185.98
в том числе по 1 РЬС :
Финансово-экономическое управление 
админис ipaiiHH района

094 X \ X 30 294.28 0.00 0.00 30 294.28

Администрация района IIW X \ X 73 934.70 09 978.?0 69 978.50 213 891.70

1 Подпрограмма 1 Чистая вода Мотыгинского района

всего расходные обя кпельства х X 0710000000 X 2 313.12 0.00 0 ,00 2 313.12
в том числе по 1 P iiC X X
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X \ 2 313.12 (Mill 0.00 .1 313.12

1 Администрация района 099 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Подпрофамма 2
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Мотыгинского 
района

всего расходные обязательства \ X 0720000000 X Н.НО 0.00 0.00 0.00
в том числе по ГРБС : X X X
Финансово-экономическое управление 
адм и н истрапи и ра йо на

094 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

Администрация района 099 X X X 0.00 0.00 0 ,00 0.00

3 Подпрофамма 3
Повышение устойчивости и перспективное 
развитие коммунальной инфраструктуры 
Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 0730000000 X 30 059,16 0 ,00 0 ,00 30 059,16
в том числе по ГРБС : X X X
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 0505 X 520 27 981,16 0.00 0.00 27 981.16

Администрация района 099 0505 X 240 2 078.00 0.00 0.00 2 078.00

-1
Отдельное
мероприятие

' 1редоставление выпадающих доходов, 
возникающих в результате поставки 
населению по ре1улируемым ценам (тарифам) 
электрической энергии, вырабатываемой 
дизельными электростанциями

всего расходные обязательства X X 0740(175770 X 25 550,00( 24 092.80 24 092.80 73 735.60
в юм числе по Г РБ С
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0.00 0.00 0.00 0 00

Администрация района 099 0502 0790075770 810 25 550,00 24 092.SO 24 092,80 73 735.60

5 Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по обеспечению 
гр ани чен ия платы граждан su коммчнальные 
услуги

всего расходные обя ta гельства X X 0790075700 X 46 306,70 45 885.70 45 885,70 138 078,10
в том числе по ГРБС :
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

Администрация района 099 0502 0790075700 810 46 306.70 45 885.70 45 885.70 138 078.10|



к постановлению администрации 
Мотыгинского района >— п 
оТ 2 ? - / 2 .  2 2 ,  №  - Э  -  л ь

Приложение №  7
к муниципальной профамме Мотыгинского района

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

И Н Ф О РМ А Ц И Я
о ресурсном обеспечении и проточной опенке расходов па реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

( | ыс- р\блей)

№  п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
меропрпягне)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Уровень бюджетной 
системы, источники 

финансирования

2022 2023 2024
Итого на 

очередной 
финансовый

ГОД II
плановый

период
план план план

1 : 3 •1 5 ь 7 8

Программа

Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального \о шйс гва 
и повышения энергетической 
эффективное) и

всего 104 228,98 69 978,50 69 978,50 244 185,98
в том числе:
краевой бюдже i 71 856,70 69 978.50 69 978,50 211 S 13.70
районный бюдже1 32 372.28 П.00 0,00 32 372,28
бюджеты му h i щипальных 
образований г  i

0,00 оЛИ) 0,00 0,00

1 Подпрограмма 1 Чистая вода Мотыгинского района

ucei о 2 313,12 и,00 0,00 2 313,12
в том числе:
краевой бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00
районный бюджет 2 313.12 0.00 0,00 2 313,12
бюдже 1 ы му и 1 щи падь пых 
образований i * j

0,00 0.00 0,00 0,00

: Подпрограмма 2
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Мотыгинского района

всего U,00 (1,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0.00 о.оп 0.00 0,00
раноинын оюдж.1 i 0.00 о,00 0,00 0,00
бюдже 1ы муниципальных 
образований i + >

0,00 О.О0 0,00 0,00

л Подпрограмма 3

Повышение устойчивости и 
перспективное развитие 
ко м м у  и ал ы i о й и нфра с тру кту р ы 
Мотыгинского района

всего 30 059,16 и,0(1 0,00 30 059,16
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
районный бюджет 30 059.16 0.00 0,00 30 059,16
бюджеты м\ ишшпа.тьпых 
образований i '  i 0,00 О.00 0,00 0,00

-1 Отдельное 
меропрпя т с

Предоставление выпадающих 
доходов, возникающих в 
результате поставки населению по 
регулируемым ценам (тарифам) 
электрической эиер1 пи. 
вырабатываемой дизельными 
электростанциями

всего 25 550,00 24 092,80 24 092,80 73 735,60
в юм числе:
краевой бюджет 25 550,00 24 092.80 24 092,80 73 735,60
районный бюдже 1 0.00 1.1.00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных 
образований (*) 0.00 0,00 0,00 0,00

?
Отдельное 
меропрпя гне

Реализация отдельных мер но 
обеспечению ограничения платы

всего -16 306,70 45 885,7llj 45 885,70 138 078,10
в том числе:
краевой бюджет 46 306,70 45 885,70 45 8S5.70 138 078,10
районный бюдже 1 0.00 0.0О 0,00 0.00
бюдже 1 ы муниципальных 
образований О О.00 *.'.00 0,00 0,00

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части с 'финансирования но профамме



11риложение №  3 
к постановлению алмннистрании 
Мотьи инского района щ  г— 
от £ # 8 2 .  до. ' J O * )  -

11риложение №  2 
к полпрограмме 1 .

-Чистая вола Мотыгинского района»

П ЕР Е Ч Е Н Ь  
мероприятии подпрограммы 

Чистая вода Мотыгинского района»

1.л. измерения: тыс. рублей

Код бюджетной классификации Расходы но одам реализации программы (тыс. 
руб.)

№  пп Цели, чалами, мероприятия подпрограммы ГР Б С

ГРБС РзПр ЦСР В Р 2022 2023 2024

итог о на
очередной

финансовый
ГОД II

плановый
период

результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммпого 

мероприятия(в том числе в 
натуральном выражении)

i ■) 3 4 5 h 7 X 4 1(1 11 12
11ель подпрограммы ра пимпе и модернизация объектов во.тснаб- 
установленным саншарно- ишлемподогическими правилами

сепия и водоотведения Niuii.n инского района в целях обеспечения населения i итьенои водой соответствующей требованиям бс :ппасностп и безврелност.

"Задача подпрей раммы. каннсальный ремонт, реконструкция и модернизация систем волосн; бжения и водоотведения Мотьи инского района

i
Мероприятие ! ' Организация понсково-опеночных работ, опенка 
запасов подземных питьевых вод с целью водоснабжения 
поселений

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 0505 и 7 №08501 i 52U о,ио 0,00 0,00 0,00

Финансово- 
экономическое 

управление 
алминист рапии 

Моты 1“инекого района

Приобретение УФ-ламп для 
обеззараживания иолы и 

пп Разделпнек

-)
1

Мероприятие 2:Капптальиый ремонт, реконструкция, 
модернизация объектов водоснабжения коммунальной 
инфраструктуры

094 0505 0710085010 520 2 313.12 0.00 0.00 2 313,12
Капитальный ремонт водопроводной 

сети п п
Орджонмкмд >с

1 Капитальным ремонт влдпенл-гкения. 
включая экспертизу полы, 

п. 11ервомайск

Итого по подпрограмме: 2313.12 0,00 0,00 2313.12

ГРБС  i

Финансово- 
э коном и чес кое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

WA 231?. 12 0.00 0.00 • 2 313.12



Приложение №  4 
к постановлению администрации 
Min^aniнекого района ^ £ q -~

Приложение № 2 
к поднрофамме 3
«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной инфраструктуры 
Мотыпшского района"

ПЕРЕЧЕНЬ 
меро при кг) 1 (I нодпрофам м и 

«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной ннфрасфузлуры Мотыпшского района"

Ед. измерения: t ijc . рублей

№  ii/ii Цели, задачи, мероприятия подпрофаммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по голам реализации профаммы (тыс. 
руб.)

Ожидисмый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрофаммного мероприятия (в том числе в 
натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР 131* 2022 2023 2024

итого на 
очередной 

финансовый 
ГОД И 

плановый 
период

1 з 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Цель нодпрофаммы: развитие, модернизация и ремонт оСп.ектов коммунальной ипфршлрунтуры Мотыпшского района

• предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, и повышение качества коммунальных услуг.
- обеспечение безопасного функционирования энергообъектоп и обновление материильио-темшческой базы предприятий коммунального комплекса

1 мероприятие 1: Капитальный ремонт коммунальной 
инфраструктуры

Финансово-экономическое 
управление 

адмнннсфацин 
Мотыпшского района

094 0505 0730085200 520 27 635,36 0,00 0,00 27 635,36

Капитальный pc.Mopirr тепловой сети в 
и Машуковка

1 !рнобритснис котла в котельную №  2 и. 
Машуковка

Капитальный реморнт тепловых сетей в 
и. Первомайск

Замена элекфнческнх сетей в 
и. Кирсантьево

Приобретение и установка котла в котельную № 
14 с Рыбное

Ремонт системы теплоснабжения в ДК 
П. Орджоникидзе

Капитальный ремонт водопроводной сети в п. 
Мотыпшо

приобретение дизель-генератора мощностью 
60кВт, п. Татарка. Повоангарскнй сельсовет

2

мероприятие 2: Разработки проекта на строительство объектов 
коммунальной инфраструктуры с налученнсм положительной 
государственной экспертизы, актуализации схем теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и нрофамм комплексного развития 
коммунальной инфраструктуры

Финансово-экономическое 
управление 

адмнннсфацни 
Мотыпшского района

094 0505 730087081 520 345.80 0,00 0,00 345.80 актуализация схемы теплоенлбжешм п. Мшыпшо

3

О внссспнн изменений в постановление алминнсфицпи 
Мотыпшского района от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении 
музпшипалыюй профаммы и Реформирование и модернизация 
жнлишно-ко.ммуналыюго хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»»

Лдминнарация 
Мотыпшского рийона 099 0505 0730087080 240 2 078,00 0.00 0.00 2 078,00 Разработки проста на строительство впломропаза И 

лорот к сишшеПся UIKU.3C в п.Мптымиш

11того но иолппогоамме: 30 059.16 0.00 0,00 30 059.16

1ТБС 1

Финансово-экономическое 
управление 

адмнннсфацни 
Мотыпшского района

27 981,16 0,00 0,00 27 981,16

ГРБС 2 Алмшшсфання 
Мотыпшского района

2 078,00 0,00 0,00 2 078.00


